
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

  

    Výbor f inanční Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

VÝPIS USNESENÍ č. 10/2017 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 27. 10. 2017 

 

č. usnesení: 10/17/FV/255 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu z 10. zasedání finančního výboru  

RNDr. Michala Hrona. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   10 PRO:            9 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    1 VÝSLEDEK:          zvolen 

č. usnesení: 10/17/FV/256  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.010 - 014 společné hlasování) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit majetkoprávní operace  

a) MPO – koupě pozemků v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu 

b) MPO – prodej pozemku v k.ú. Horní Maxov 

c) MPO – darování pozemků v k.ú. Tachov u Doks a k.ú. Harrachov 

d) MPO – revokace usnesení č. 192/17/ZK v bodě 2) a prodej pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou 

e) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje -  

k pozemku v k.ú. Slaná. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   10 PRO:            10 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/257  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.052a) a 052e))  

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace  

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 6. 9. 2017 do 17. 10. 2017 

b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2017. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   10 PRO:            10 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/258  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.019)  

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 289/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 09 – Působnosti - odbor 

zdravotnictví, rozpočtový ukazatel Audit zdravotnických zařízení, v celkové výši o 15.000 Kč a 

navyšují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery – odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Finanční 

dar, v celkové výši 15.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   10 PRO:            10 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 



2 

č. usnesení: 10/17/FV/259  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.016)  

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/17, kterým se upravují ukazatele v 

kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků 

Libereckého kraje dle zvláštního zákona ve výši 5.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, a to: 

a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 5.000.000 Kč, 

b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 

5.000.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního 

řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018, jejichž služby jsou zařazené do Základní 

sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 - 2020 v úhrnném objemu 5.000.000 Kč 

uvedeným příjemcům ve stanovené výši, 

C) schválit 

vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 

rozpočtu Libereckého kraje, 

D) rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 

dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018 níže uvedeným subjektům z 

důvodu administrativního nesouladu jejich žádosti s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních 

prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018, jako nedílné 

součásti vyhlášení dotačního řízení. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   10 PRO:            10 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/260 (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.020) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 273/17, kterým se: 

1)  snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 913 07 Pokladní správa, ekonomický 

odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje ve výši 3.138.149,00 Kč, 

2)  navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, provozní příspěvky PO v rezortu, v celkové 

částce 3.138.149,00 Kč, z toho se navyšují dílčí ukazatele pro následující příspěvkové 

organizace: 

      a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, 

Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00083194, ve výši 1.138.699,0 Kč, 

      b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace se sídlem Masarykova 11, 460 

01 Liberec, IČO 00083232, ve výši 752.155,00 Kč, 

      c) Oblastní galerii Liberec, příspěvková organizace se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 

Liberec, IČO 00083267, ve výši 268.409, 00 Kč, 

      d) Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvková organizace se sídlem náměstí 

Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, ve výši 631.886,00 Kč, 

      e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace se sídlem Skálova 71, 511 01 



3 

Turnov, IČO 00085804, ve výši 347.000,00 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/261  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.023) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Restaurování historických artefaktů 

kulturního dědictví Muzea Českého ráje v Turnově“ Libereckým krajem do výše 687.000 Kč a 

jeho rozložení v letech 2020 až 2022 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu, 

2)  předpokládané předfinancování projektu „Restaurování historických artefaktů kulturního 

dědictví Muzea Českého ráje v Turnově“ Libereckým krajem do výše 6.870.000 Kč v letech 

2020 až 2022. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/262  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.025) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 

932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 6.672.000 Kč a současně se 

navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond ochrany 

vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 6.672.000 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2017, v úhrnné výši 6.672.000 Kč 

uvedeným příjemcům na akce do stanovené výše, 

C) schválit 

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

uvedenými příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/263  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.026) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit  

1.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/17, kterým se: 

      a) snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, 

nespecifikované rezervy na kofinancování IROP a TOP o částku 1.278.783 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a 

zemědělství, o částku 1.278.783 Kč, kde se zavádí nový specifický ukazatel „Technologie 

Školní statek – návratná finanční výpomoc“, 



4 

2.  znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/3337/2017 mezi Libereckým 

krajem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se sídlem Zámecká 4005, 464 

01 Frýdlant, 

B) rozhodnout o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, 

kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, do maximální 

výše 1.278.783 Kč společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se sídlem Zámecká 

4005, 464 01 Frýdlant, za účelem předfinancování projektu „Technologie Školní statek“, s 

termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 10 dnů od obdržení platby od poskytovatele 

dotace k projektu „Technologie Školní statek“, nejpozději však do 31. 8. 2018. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/264  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.027) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 294/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 

kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 941 104 

Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické ukazatele v 

kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 941 104 

Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 

Libereckého kraje v úhrnném objemu 941 104 Kč uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do 

stanovené výše, 

C) schválit 

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a uvedenými příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/265  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.032) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany 

a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“ Libereckým krajem do výše 4.135.026 Kč a 

jeho rozložení v letech 2017 až 2020 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu,  

 2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 34.705.960 Kč a 

jeho rozložením v letech 2017 až 2020. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/266  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.033) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 305/17, kterým se: 

      1) snižují výdaje kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, celkem o částku 470.690 Kč, z toho: 

a)  projekt „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 



5 

Mládeže 884, příspěvková organizace“, číslo akce: 04620211406, o částku 260.150 Kč, 

b)  projekt „Modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace“, číslo akce: 04620201402, o částku 210.540 Kč, 

      2) navyšují výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, celkem o částku 470.690 Kč, z toho: 

a)  číslo akce 04501001406, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 

organizace – „Pořízení projektové dokumentace - rekonstrukce a modernizace 

přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“, 

o částku 260.150 Kč, 

b)  číslo akce 04501011402, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace – 

„Pořízení projektové dokumentace - modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 

263, příspěvková organizace“, o částku 210.540 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/267  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.034) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

      1) navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje strojírenství a informatiky“ “ z původní částky 6.972.269 

Kč na novou částku do výše 13.382.655 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018, 

      2) snížení předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z původní 

částky 62.402.391 Kč na novou částku do výše 52.881.292 Kč a jeho rozložením v letech 

2016 až 2018. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/268  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.036) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 282/17, kterým se: 

1.  snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku o částku 195.000 Kč, číslo akce: 0491791407, 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody, 

2.  navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 195.000 Kč, číslo akce 04500831407, 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody – zhotovení projektové 

dokumentace a zajištění souvisejících inženýrských činností. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/269  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.037) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 288/17, kterým se: 

1.  snižují nedaňové příjmy rozpočtu kraje – odvody z fondu investic příspěvkových organizací 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 985.365,00 Kč, 

2.  snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 91304 – Příspěvkové organizace 



6 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 985.365,00 Kč, vyplývající z 

úpravy výše příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku u jednotlivých příspěvkových 

organizací, 

3.  upravují dílčí ukazatele kapitoly 91304 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 985.365,00 Kč a to příspěvek na odpisy majetku ve 

vlastnictví kraje u 48 příspěvkových organizací a u finanční rezervy na řešení provozních 

potřeb v průběhu roku. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/270  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.038) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 280/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 – Působnosti a kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 62.800 Kč 

následovně: 

1.  snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – dílčí ukazatel, číslo akce 0486990000 – Hry 

olympiád dětí a mládeže o částku 62.800 Kč, 

2.  navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zavedení nového specifického ukazatele, číslo akce 

04806140000 – Finanční dary medailistům z Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2017 o částku 62.800 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/271  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.039) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 75.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a)  snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 75.000 Kč, 

b)  zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 75.000 Kč,  

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

žadatel IČO název projektu účel projektu 

celkové 

výdaje 

projektu v 

Kč 

maximál

ní výše 

dotace v 

Kč 

Krajská rada Asociace 

školních sportovních 

klubů Libereckého 

kraje, p.s. 

 

71202102 

 

Republikové 

finále Poháru 

AŠSK ve 

volejbale  

Realizace Republikového finále 

Poháru AŠSK ve volejbale je velmi 

prestižní akce pro žáky středních 

škol. Této akce se ve dnech 30.1.-

31.1.2018 zúčastní 6 nejlepších 

školních týmů chlapců a 6 

nejlepších školních týmů dívek z 

celé České republiky 

155.000 55.000 



7 

2.  o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt uvedeným 

příjemcům, 

C) schválit 

znění smlouvy č. OLP/3407/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a Krajskou radou Asociace školních sportovních klubů Libereckého kraje, p.s., 

Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V-Kristiánov, IČO: 71202102. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:  13 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    1 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/272  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.042) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 297/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 – Působnosti a 917 04 

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 60.500 Kč následovně: 

1.  snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - ukazatel číslo akce 0481010000 – Soutěže - podpora 

talentovaných dětí a mládeže o částku 60.500 Kč, 

2.  navýšení a úprava výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 60.500 Kč, z toho: 

      2.1 snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – Soutěže - podpora talentovaných dětí a 

mládeže o částku 83.000 Kč 

      2.2 zavedení nového ukazatele číslo akce 04806170000 – Finanční dary žákům základních a 

středních škol za reprezentaci Libereckého kraje ve výši 113.500 Kč, 

      2.3 navýšení ukazatele číslo akce 04804802330 – Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, 

příspěvková organizace – Realizace okresních kol soutěží v okrese Liberec a krajských 

kol soutěží o částku 30.000 Kč na celkovou výši 110.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/273  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.043) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 304/17, kterým se: 

1.  snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 1.331.030 Kč, číslo akce 

04500811403: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace – 

Výměna oken na objektu gymnázia, ul. U Balvanu, 

2.  navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové 

výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku 1.331.030 Kč 

následovně: 

      a) snížení ukazatele, číslo akce 1490921421: Střední průmyslová škola strojní a elektro a 

Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace – Oprava střechy na 

hlavní budově o částku 1.700.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele, číslo akce 1490991403: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U 

Balvanu 16, příspěvková organizace – Výměna oken ve výši 3.031.030 Kč. 

 



8 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/274  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.044) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 291/17, kterým se: 

1.  navyšují příjmy u akce „III/27110 Oldřichov na Hranicích“ ve výši 17.458 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 17.458 

Kč, tak že se: 

      a) snižují výdaje v celkové výši 19.115.416 u akce: 

- nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 6.486.229 

Kč, 

- II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice ve výši 498.449 Kč, 

- III/03520 Dlouhý Most - Javorník ve výši 1.329.585 Kč, 

- III/29056 Paseky nad Jizerou ve výši 304.814 Kč, 

- III/28745 Zásada ve výši 320.056 Kč, 

- III/2885 Vlastiboř ve výši 333.159 Kč, 

- III/01023 Harrachov ve výši 9.843.416 Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 19.133.166 u akce: 

- III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 1.283.417 Kč, 

- II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem ve výši 1.522.886 Kč, 

- III/29022 Albrechtice v Jizerských horách ve výši 9.371.558 Kč, 

- III/2828 Volavec ve výši 6.955.305 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/275  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.045) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit návrh Tarifu 

integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 1. 11. 2017. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/276  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.046) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit  

1.  změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 299/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 06 – 

Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ ve výši 957.550,- Kč a navyšují 

výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „KORID LK, spol. s r.o.“ ve výši 

957.550,- Kč, 

2.  navýšení vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z částky 

10.600.000,- Kč na částku 11.557.550,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2017, 

3.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/5242/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností 

KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, kterým 

dochází k navýšení poskytnuté vyrovnávací platby pro rok 2017 o 957.550,- Kč. 



9 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    1 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/277  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.047) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 309/17, kterým se: 

1.  navyšují příjmy v celkové výši 363.000 Kč, 

      a) vybrané za náklady řízení ve výši 187.900 Kč, 

      b) vybrané za prodej pozemků ve výši 175.100 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové výši 

363.000 Kč, a to tak, že se: 

      a) navyšují výdaje u akce „Prvotní analýza stavu silniční zeleně v oblasti Novoborska“ ve 

výši 363.000 Kč, 

      b) snižují výdaje u akce „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ ve výši 

1.065.000 Kč, 

      c) navyšují výdaje u akce „PD a žádosti do OPŽP na vybrané aleje II. na Frýdlantsku“ ve 

výši 1.065.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            12 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    1 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/278  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.048) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 310/17, kterým se v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor 

dopravy: 

1.  snižují výdaje u akce „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ ve výši 650.000 

Kč, 

2.  navyšují výdaje u akce „Ostraha areálu Ralsko“ ve výši 650.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/279  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.049) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 301/17, kterým se: 

1.  snižují očekávané příjmy u akce „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 87.483 Kč, 

2.  snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 87.483 Kč, 

tak že se: 

      a) snižují výdaje v celkové výši 2.456.882 u akce: 

- III/27250 ulice Liberecká, Chrastava ve výši 1.265.187 Kč, 

- II/270 Pertoltice pod Ralskem - protismykové vlastnosti ve výši 55.781 Kč, 

- III/27244 Janovice v Podještědí, havárie opěrné zdi ve výši 6.440 Kč, 

- II/278 Osečná (Kotel), oprava propustku ve výši 45.075 Kč, 

- III/2711 Chotyně, havárie opěrné zdi ve výši 34.173 Kč, 

- III/2713 Dolní Suchá - křižovatka s I/13 ve výši 611.485 Kč, 

- III/29042 Albrechtice v JH - Jiřetín pod Bukovou ve výši 438.741 Kč, 



10 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 2.369.399 u akce: 

- II/288 Podbozkov - Cimbál ve výši 78.650 Kč, 

- III/28626 Benecko II. ve výši 1.494.550 Kč, 

- III/01023 Harrachov ve výši 796.199 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

č. usnesení: 10/17/FV/280  (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2017/b.051) 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 300/17, kterým se: 

1.  navyšují příjmy kraje vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 19.568 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy u akce „Projektové 

dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ ve výši 19.568 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:            13 PROTI:          0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          přijato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………… 
Ing. Tomáš Hocke 

předseda výboru finančního 

 

 

 

 

V Liberci dne 27. 10. 2017 

Vyhotovila: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


